
 1 

  

      

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      

     

 

              

    

     

     

    

 

    

  

 

   

                                                    

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

     

                                  

     

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THE ROTARY CLUB OF PORT NAGOYA 

Weekly Report    

名 古 屋 み な と 

IMAGINE ROTARY  イマジンロータリー   R.I．会長 ジェニファー・E・ジョーンズ 

                                 

2022～2023

９9 

 

承 認 1966年 5月 12日 例会日 金曜日 12：30 

例会場 名古屋マリオットアソシアホテル 

事務局 TEL 052-221-7020 FAX 052-221-7023 

 E-Mail office@portnagoya-rc.com  

 URL http//www.portnagoya-rc.com 

会 長 髙村 芳行   幹 事 三枝樹 明道 

広報・雑誌・会報委員長 橋本 美穂 

 

第2650 回例会 №20 

2022 年(令和 4 年)12 月 23 日(金) 晴 

「それでこそロータリー」 

クリスマス＆忘年家族会 

 
出席報告 

会員 57 名中 出席 47 名 出席率 81.03％  

○ビジター  名古屋中 RC 二村 憲様 

○ゲスト   Partner  17 名 

       ご家族   16 名 

ニコ BOX 

 
(本日は宜しくお願いします)  

名古屋中 RC 二村 憲様 

(今年 最後の例会、そしてクリスマス＆家族忘 

年会です。皆さん、大いに盛り上がってまいりま 

しょう。ウクライナ支援募金の方もよろしくお願 

いいたします。)           髙村会長 

(メリークリスマス)         三枝樹幹事 

(今年もいろいろお世話になりました)  酒井君 

(メリークリスマス！本日は家内とお世話になり 

ます)                梅田君 

(忘年家族会参加、お世話になります)   菅君 

(今年も皆様お世話になりました)     早瀬君 

(ご家族の皆様、ようこそお越し下さいました。

松本親睦委員長をはじめ親睦活動委員会の皆様、

本日はありがとうございました)     岩佐君 

(先日の雀友会では藤原君スーアンコー単キツモ

ダブル役マンおめでとう。今日は孫 4 人、娘 2

人、妻がお世話になります)       鈴木君 

(この度、私のわがままから、この歴史と伝統あ 

る名古屋みなとロータリークラブを退会させてい 

ただきました。入会以来およそ 13 年間、皆様に 

は大変お世話になり、感謝しております。今後も 

このクラブがますますのご発展をされるよう、心 

からお祈り申し上げております)     岡田君 

(メリークリスマス)         山田(章)君 

(今週は河野君に大変お世話になりました。あり 

がとうございました)          長瀬君 

(メリークリスマス！)       加藤(嗣)君 

(先日の雀友会でスーアンコウタンキ待ちを上ら 

せていただきました。メンバーの皆様方、ご配慮 

ありがとうございました。髙村会長、有馬記念頑 

張りましょう！)            藤原君 

(本日も妻の伸子と参加させて頂きます。宜しく 

お願いします)             田中君 

(本日は「クリスマス＆忘年家族会」です。親睦

活動委員一同、心を込めておもてなしいたしま

す。お時間までごゆっくりお楽しみください)  

              親睦活動委員会一同 

 

 

 

 

 

 

 

                         

本日合計      98,000 円 

        累  計    1,015,550 円 

会長挨拶               髙村 芳行君 

メンバーの皆さん、こんばんは。 

そして、ご家族の皆さん ようこそおいで下さい 

ました。 

本日は、当名古屋みなとロータリークラブ恒例の

クリスマス・家族忘年会です。 

大いに楽しんでいってください。 

本日は、名古屋の老舗ジャズライブハウス 

「ジャニー」の方々に来ていただいております。 

軽快なＪＡＺＺの歌と演奏をお楽しみ頂くと共に 

芹澤さんにもステージに上がって歌って頂く予定 

です。芹澤さんよろしくお願いいたします。 

又、恒例のおたのしみ抽選会では、ここ数年、家 

電製品が多かったのですが、物価高騰のおり全て 

食料品とさせて頂きました。 

メンバーの皆さんへの大還元祭といたしまして、 

例年にも増して超・超豪華な賞品をご用意いたし 

ましたのでご期待ください。 

お土産のケーキもご用意いたしております。 

それでは、まずは、今年最後の例会を始めてまい 

りましょう。 

mailto:office@portnagoya-rc.com


 2 

 

 

     

 

   

 

 

 

  

     

 

 

 

 

 

     

    

      

     

     

    

     

 

 

     

      

    

    

   

 

幹事報告               三枝樹 明道君 

 

同好会報告   トラベルグルメ同好会 

会長 山内 靖雄君 

本日皆様にご案内させていただきましたが、 

２０２３年 2 月 15 日（水）トラグルメ会を開催

いたします。ご多忙中とは存じますが、ご出席の

程よろしくお願いいたします。 

米山奨学生の何景庭君が体調不良のため欠席しま

す。皆様に「メリクリスマス&良いお年を」と伝えて

頂れば幸いです。との伝言を預かっております。 

クリスマス＆忘年家族会          

開会の辞 副会長         岩佐 信機君 

乾 杯  第３６代会長   中村 吉夫君 

 

司会 橋本 美穂さん 



 3 

    

    

    

    

   

   

 

 

    

    

    

    

    

 

 

 

 



 4 

    

    

     

 

    
 

   

 

     

 

     

     

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 今後の例会予定 

1 

13 
港友例会 

17F「コスモス」 

20 

卓話「会社紹介」株式会社遠州屋  

代表取締役 長瀬廣幸君 

17F「コスモス」 

27 

卓話 橋本美穂さん 

   野崎 修君 

16F「タワーズボールルームⅢ」 

2 

3 休会 

10 通常例会に変更 

17 

港友例会 

卓話「自己紹介」長谷川三郎君 

16F「アイリス」 

24 

例会変更 

西名古屋分区 IM 2/21（火） 

名古屋マリオットアソシアホテル 

 

閉会の辞 会長エレクト  柳澤 講次君 

 

JAZZ クラブハウス・ジャニーメンバー 

芹澤 謙一君 

お楽しみ抽選会 


